
  
Ministero della cultura 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO (CB) 
 
 

 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO (CB) - C.F. 92081860709 

Contrada Altilia, 1 SP 82 – 86017 Sepino (CB) 
TEL. + 39 0874.790207 

P.E.O.: pa-sepino@beniculturali.it 
P.E.C.: pa-sepino@pec.cultura.gov.it 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE 

 

OGGETTO: Prelievo di cassa per spese di notifica atti per decreto Direttore DG-ABAP Roma 
n.539 del 05/05/2023 recante proroga dichiarazione pubblica utilità n.695 del 2018. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO 
- la Legge 29 ottobre 1984, n. 720 e smi; 
- il D.M. 26 luglio 1985 del Ministero dell’Economia e delle Finanze;  
- il D.Lgs. 1settembre 1993, n. 385 e smi, 
- il D.P.R. 26 ottobre 1972, n. 633; 
- il D.Lgs. 20 ottobre 1998 n. 368 e s.m.i.; 
- il D.P.R. 29 maggio 2003, n. 240 e s.m.i., 
- il D.M. 4 agosto 2009 del Ministero dell’Economia e delle Finanze;  
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i. per le parti non abrogate; 
- il D.Lgs. 19 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., 

- il D.M. 23 gennaio 2016, n.44, come modificato il D.M. 28 gennaio 2020, n. 21 recante “Articolazione 
degli Uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero per i beni e le attività culturali e per il 
turismo”; 

- il D.P.C.M. 2 dicembre 2019 n. 169, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero per i 
beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Or-
ganismo indipendente di valutazione della performance”, come da ultimo modificato dal D.P.C.M. 
24 giugno 2021, n. 123, recante “Regolamento concernente modifiche al regolamento di organizza-
zione del Ministero della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 
indipendente di valutazione della performance”; 

- l’allegato 2 del citato D.M. 28 gennaio 2020 n. 21, che individua gli istituti dotati di autonomia spe-
ciale della Direzione Generale Musei; 

- l’allegato 1 del D.M. del 23 novembre 2021, recante “Modifiche al decreto ministeriale 23 dicembre 
2014, recante “Organizzazione e funzionamento dei musei statali”; 

- il Decreto della Direzione Generale Musei n. 90 del 04 febbraio 2022 con il quale è stato conferito 
l’incarico di Direttore del Parco archeologico di Sepino al dott. Enrico Rinaldi; 

CONSIDERATO che l’Istituto “Parco archeologico di Sepino”, in quanto dotato di autonomia speciale, 
è assoggettato al sistema di tesoreria unica, di cui alla legge 29 ottobre 1984, n. 720 e s.m.i.; 
CONSIDERATO che si rende necessaria la notifica mediante Ufficiale Giudiziario presso la Corte di 
Appello di Campobasso del decreto DG-ABAP n.539 del 05/05/2023 recante proroga dichiarazione di 
pubblica utilità n.695 del 2018;  
PRESO ATTO che la Corte di Appello di Campobasso Ufficio N.E.P. regola le proprie entrate solo 

PA-SEPINO|12/06/2023|DETERMINA 68



                                                      

Ministero della cultura 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO (CB) 

 

 
 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO (CB) - C.F. 92081860709 
Contrada Altilia, 1 SP 82 – 86017 Sepino (CB) 

TEL. + 39 0874.790207 
P.E.O.: pa-sepino@beniculturali.it 
P.E.C.: pa-sepino@pec.cultura.gov.it 

 

esclusivamente per cassa;  
CONSIDERATO che, per la notifica decreto DG-ABAP n.539 del 05/05/2023 recante proroga dichia-
razione di pubblica utilità n.695 del 2018 la somma necessaria è stata quantificata dai competenti Uffici 
in € 199,57;  
VISTA l’esigenza indifferibile di procedere alla notifica del predetto decreto nei termini di efficacia della 
precedente dichiarazione di pubblica utilità; 
RICHIAMATA integralmente tutta la documentazione relativa alle notifiche di cui al presente provve-
dimento; 
PRESO ATTO della possibilità di procedere al pagamento esclusivamente per cassa; 
RITENUTO, pertanto, di dover incaricare il sig. Pier Paolo Trivisonno - nato a Campobasso il 
28/03/1984 ivi residente in via San Giovanni n. 154 C.F.: TRVPPL84C28B519Z - alla riscossione per 
cassa della somma complessiva di € 199,57; 

DETERMINA 
- che le premesse sono parte integrante del presente atto; 
- di incaricare sig. Pier Paolo Trivisonno - nato a Campobasso il 28/03/1984 ivi residente in via San 

Giovanni n. 154 C.F.: TRVPPL84C28B519Z alla riscossione per cassa della somma complessiva 
di € 199,57; 

- di incaricare, altresì, lo stesso sopra identificato, al pagamento in contanti presso la Corte di Ap-
pello di Campobasso Ufficio N.E.P. la somma totale di € 199,57 a titolo di notifica per atti; 

- che la spesa graverà sul bilancio anno 2022 del Parco Archeologico di Sepino sul capitolo 
1.1.3.225; 

- di autorizzare l’ufficio contabilità all’emissione del mandato di pagamento; 
- di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti consequenziali. 

 
Il presente provvedimento sarà pubblicato secondo quanto previsto dalla vigente normativa in ma-
teria (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, comma 1, lettera b, D.Lgs. 33/2013). 

 
 
 

     Per il controllo contabile                                                                     IL DIRETTORE 
  (Funz. Ing. Damiano Santillo)                                                             (dott. Enrico Rinaldi) 
 


		2023-06-12T11:10:50+0000
	RINALDI ENRICO




